
Correos del Personal Intelecto 2024-2025

Administración y Dirección
Departamento Cargo Nombre Correo

Dirección
Directora Laura Lehoux l.lehoux@intelecto.edu.do

Subdirectora Ioatis Santana i.santana@intelecto.edu.do

Administración

Recursos Humanos Yvonne Liriano y.liriano@intelecto.edu.do

Asistente Administrativa Kesia Rodríguez km.rodriguez@intelecto.edu.do

Contabilidad Nikaury Gil n.gil@intelecto.edu.do

Coordinación Académica | Psicología
Departamento Cargo Nombre Correo

Coordinación Académica
Primaria Karina Ramos k.ramos@intelecto.edu.do

Secundaria Laura Amelia Fermín l.fermin@intelecto.edu.do

Psicología

Primaria María Fernanda Tavera m.tavera@intelecto.edu.do

Secundaria Tammy Jiménez t.jimenez@intelecto.edu.do

Asistente Alejandra Cruz a.cruz@intelecto.edu.do

Investigación e Innovación | Orientación de Disciplina
Departamento Cargo Nombre Correo

Investigación e Innovación General Consuelo Hevia c.hevia@intelecto.edu.do

Orientación de Disciplina General Maritza Estrella ma.estrella@intelecto.edu.do

Docentes de Primaria
Curso/Asignatura Cargo Nombre Correo

1º-A Nivel Primario
Titular Mariana Vásquez m.vasquez@intelecto.edu.do

Asistente Mariella Díaz m.diazr@intelecto.edu.do

1º-B Nivel Primario
Titular Karla Macario k.macario@intelecto.edu.do

Asistente Darlenys Vásquez d.vasquez@intelecto.edu.do

2º-A Nivel Primario
Titular Roseli Ovalles r.ovalles@intelecto.edu.do

Asistente Nicol Silverio n.silverio@intelecto.edu.do

2º-B Nivel Primario
Titular Karen Núñez k.nunez@intelecto.edu.do

Asistente Crismaldi Campos c.campos@intelecto.edu.do

3º-A Nivel Primario
Titular María Gómez mc.gomez@intelecto.edu.do

Asistente Yairandy Tejada y.tejada@intelecto.edu.do

3º-B Nivel Primario
Titular Yarina Grandel y.grandel@intelecto.edu.do

Asistente María Victoria Espinal m.espinal@intelecto.edu.do

4º-A Nivel Primario

Titular

Oriany Núñez o.nunez@intelecto.edu.do

4º-B Nivel Primario Katherine Cruz k.cruz@intelecto.edu.do

5º-A Nivel Primario Stephany Jáquez s.jaquez@intelecto.edu.do

5º-B Nivel Primario Daniela Santana d.santana@intelecto.edu.do

6º-A Nivel Primario Ana María Familia a.familia@intelecto.edu.do
6º-B Nivel Primario Melani Vargas m.vargas@intelecto.edu.do

Nivel Primario
Auxiliar 5° y 6°NP Jeremy Rivas j.rivas@intelecto.edu.do

Auxiliar 1° NP Aidee Ramírez a.ramirez@intelecto.edu.do
Formación Humana Profesora Melissa De La Rosa m.delarosa@intelecto.edu.do

Música Profesora
Marcel Núñez m.nunez@intelecto.edu.do

Ayrin Fernández a.fernandezg@intelecto.edu.do

Educación Física Profesor William Hidalgo w.hidalgo@intelecto.edu.do
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Francés (5º NP - 6º  NP) Profesor Herold Raymond h.raymond@intelecto.edu.do

Inglés

Beginners 1° NP Liseury Bautista l.bautista@intelecto.edu.do
Intermediate 1° NP Yordalís Núñez y.nunez@intelecto.edu.do
Advanced 1° NP Clarissa Collado c.collado@intelecto.edu.do
Beginners 2° NP Clarissa Collado c.collado@intelecto.edu.do

Intermediate 2° NP Alba Cedano a.cedano@intelecto.edu.do

Inglés

Advanced 2° NP Yordalís Núñez y.nunez@intelecto.edu.do
Beginners 3° NP Yordalís Núñez y.nunez@intelecto.edu.do

Intermediate 3° NP Alba Cedano a.cedano@intelecto.edu.do
Intermediate 3° NP Clarissa Collado c.collado@intelecto.edu.do
Advanced 3° NP Liseury Bautista l.bautista@intelecto.edu.do
Beginners 4° NP Clarissa Collado c.collado@intelecto.edu.do
Beginners 4° NP Liseury Bautista l.bautista@intelecto.edu.do

Intermediate 4° NP Alba Cedano a.cedano@intelecto.edu.do
Advanced 4° NP Yordalís Núñez y.nunez@intelecto.edu.do
Beginners 5° NP Liseury Bautista l.bautista@intelecto.edu.do

Intermediate 5° NP Alba Cedano a.cedano@intelecto.edu.do
Advanced 5° NP Yordalís Núñez y.nunez@intelecto.edu.do
Beginners 6° NP Alba Cedano a.cedano@intelecto.edu.do

Intermediate 6° NP Liseury Bautista l.bautista@intelecto.edu.do
Advanced 6° NP Clarissa Collado c.collado@intelecto.edu.do

Alfabetización Digital 1º NP - 6º NP Walkira Pimentel w.pimentel@intelecto.edu.do

Coordinación Monitora Nicole Hernández n.hernandezc@intelecto.edu.do

Docentes de Secundaria
Curso/Asignatura Cargo Nombre Correo

1º-A Nivel Secundario

Titular

Ermy Parra e.parra@intelecto.edu.do

Eddyth Domínguez ed.dominguez@intelecto.edu.do
1º-B Nivel Secundario Darleny Díaz d.diaz@intelecto.edu.do
2º-A Nivel Secundario Marcia Herrera m.herrera@intelecto.edu.do
2º-B Nivel Secundario Gregorit Cárdenas g.cardenas@intelecto.edu.do
3º A Nivel Secundario Starlin Veras s.veras@intelecto.edu.do
3º B Nivel Secundario Evelyn De Jesús e.dejesus@intelecto.edu.do
4º Nivel Secundario Keyla Brito k.brito@intelecto.edu.do
5º Nivel Secundario Jissel López j.lopez@intelecto.edu.do
6º Nivel Secundario Danny Ruales d.ruales@intelecto.edu.do

Lengua Española (1º - 2º NS)
Profesora Ermy Parra e.parra@intelecto.edu.do
Profesora Eddyth Domínguez ed.dominguez@intelecto.edu.do

Lengua Española (3º - 6º NS) Profesora Evelyn De Jesús e.dejesus@intelecto.edu.do
Lengua Española (3º - 4º NS) Profesora Derilik De León de.deleon@intelecto.edu.do

Matemáticas (1° - 2° NS) Profesora Gregorit Cárdenas g.cardenas@intelecto.edu.do
Matemáticas (3° - 4° NS) Profesor Starlin Veras s.veras@intelecto.edu.do
Matemáticas (5° - 6° NS) Profesor Danny Ruales d.ruales@intelecto.edu.do

Ciencias Sociales (1°, 2° y 4° NS) Profesora Marcia Herrera m.herrera@intelecto.edu.do
Ciencias Sociales (3°, 5° - 6°NS) Profesor Jissel López j.lopez@intelecto.edu.do
Ciencias Naturales (1º- 2° NS) Profesora Darleny Díaz d.diaz@intelecto.edu.do

Ciencias Naturales (3º, 4° y 5º NS) Profesora Keyla Brito k.brito@intelecto.edu.do
Física (6º NS) Profesor Danny Ruales d.ruales@intelecto.edu.do

Inglés

Beginners 1° NS Pablo Merino p.merino@intelecto.edu.do
Intermediate 1° NS Jesus Berroa j.berroa@intelecto.edu.do
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Inglés

Advanced 1° NS Caruso De Meza c.demeza@intelecto.edu.do
Beginners 2° NS Pablo Merino p.merino@intelecto.edu.do

Intermediate 2° NS Caruso De Meza c.demeza@intelecto.edu.do
Advanced 2° NS Jesús Berroa j.berroa@intelecto.edu.do
Beginners 3° NS Jesus Berroa j.berroa@intelecto.edu.do

Intermediate 3° NS Pablo Merino p.merino@intelecto.edu.do
Advanced 3° NS Caruso De Meza c.demeza@intelecto.edu.do
Beginners 4° NS Caruso De Meza c.demeza@intelecto.edu.do

Intermediate 4° NS Pablo Merino p.merino@intelecto.edu.do
Advanced 4° NS Jesús Berroa j.berroa@intelecto.edu.do
Beginners 5° NS Pablo Merino p.merino@intelecto.edu.do

Advanced 5° NS Jesús Berroa j.berroa@intelecto.edu.do

Inglés

Advanced 5° NS Caruso De Meza c.demeza@intelecto.edu.do
Intermediate 6° NS Pablo Merino p.merino@intelecto.edu.do

Advanced 6° NS
Jesús Berroa j.berroa@intelecto.edu.do

Caruso De Meza c.demeza@intelecto.edu.do
Francés (1º NS) Profesor Herold Raymond h.raymond@intelecto.edu.do

Francés ( 2° NS - 6º NS) Profesora Stephanie Theodore s.theodore@intelecto.edu.do

Formación Humana Profesora Marilin Guerrero m.guerrero@intelecto.edu.do

Ciencias de la Computación
1° NS - 4° NS Ranses Rodríguez r.rodriguezg@intelecto.edu.do

5º NS - 6º NS Osvaldo Fernández o.fernandez@intelecto.edu.do
Historia Universal 4º NS a 6º NS Mayra Leonard m.leonard@intelecto.edu.do

Coordinación Monitora Celenia García c.garcia@intelecto.edu.do

Programa Vespertino
Departamento Cargo Nombre Correo
Coordinación Profesora Raquel Crespo r.crespo@intelecto.edu.do

Monitora Profesora Mariel Beltré m.beltre@intelecto.edu.do

Auxiliar Profesora Maira Jáquez m.jaquez@intelecto.edu.do

Baile Profesores Katherine y Edikcson Corona goldenboydance@intelecto.edu.do 

Teatro Profesora Victoria Campusano v.campusano@intelecto.edu.do 

Música y Canto
Profesora Abigail De La Rosa a.delarosa@intelecto.edu.do

Profesora Marcel Núñez m.nunez@intelecto.edu.do

Baloncesto Profesor Ramón Mirabal r.mirabal@inyelecto.edu.do
Voleibol Profesor Moisés Germán m.german@intelecto.edu.do
Fútbol Profesor Yunior Jiménez y.jimenez@intelecto.edu.do
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